
HP URL: http://ｗｗｗ．y－ｋｏｓｏ.ｏｒ.ｊｐ    E－mail: ｙ－ｋｏｓｏ＠ｙ－ｋｏｓｏ.ｏｒ.ｊｐ

１．平成２８年度 山形電気工事協同組合 通常総会のご案内

下記の通り総会を開催致しますので、ご多忙の折とは存じますが是非ご出席頂けます 

ようお願い致します。 

● 日時 ：平成２８年５月１９日（木） 

            午後３時００分 ～ 総会 

              午後５時３０分 ～ 懇親会 

● 場所 ：山形国際ホテル ３階「富士東の間」 

※ ご出席の返事は、別紙により５月６日(金)まで期限厳守でお願い致します。 

 尚、欠席の場合は、「委任状」を記入・捺印の上、必ずご提出願います。 

２．「よりそうｅねっと」登録のご案内
   東北電力㈱の電気を今後とも大切にお使い頂くために、東北電力㈱では新しい 

  Ｗｅｂ会員サービス「よりそう e ねっと」を４月よりスタートします。 

   もっと便利、もっとお得な「よりそう e ねっと」の登録を是非この機会にお願い 

  申し上げます。 （パソコンもしくはスマートフォンで「よりそう e ねっと」で検索しアクセスして下さい）

３．平成２８年度 労働保険年度更新手続きのご依頼

労働保険の年度更新の申告書類を４月半ば頃に送付致しますので、「５／１３（金）」 

  までにご提出頂けますようお願い致します。 

４．高圧ケーブル工事技術講習会のお知らせ （日本電気協会）

   標記講習会が４月２１、２２日に鶴岡市にて開催されます。別紙案内書をご参照頂き、 

受講される方は申込書と受講料・顔写真２枚・返信用封筒を組合までご提出下さい。 

（短期で申し訳御座いませんが４月８日（金）締切とさせて頂きます）

 尚、１１月開催の山形会場については、９月頃に改めてお知らせ致します。 

山形電気工事協同組合

TEL  023-633-0161
FAX  023-633-0645

Ｈ28 年４月号 

第 315 号 



組合員の動向 

新規加入     東根ブロック 

             タケ電気工事   代表：渡辺 武嘉 

             東根市鷺ノ森１－６－１５ 

             TEL・FAX：０２３７－４８－８２８２

            村山ブロック

             マルワ電器店   代表：板垣 一美

             村山市楯岡二日町７－１３

             TEL・FAX：０２３７－５５－２６１３

   住所変更     東根ブロック

             ㈲山田電気商会

            （新）東根市三日町４－１－３３

組合脱退     山形南ブロック 

           佐藤電気     代表：佐藤 正芳 

            山形北ブロック

遠藤電気工事店  代表：遠藤 照道

３月分支払いの「郵便振込」について
３月分の支払いは「３／２５」をもって締めさせて頂きました。 

「郵便振込」で支払われた際は、入金確認まで時間が掛かる都合上、 

４月の請求書内に載ってしまい、行き違いとなってしまいますが、 

何卒ご了承頂けます様お願い致します。



ご 依 頼 
「住所、代表者名、電話･FAX 番号」などを変更した場合は

関係機関へ届出の必要がありますので、必ず組合までご連絡 

頂けます様お願い致します。 

５年毎の建設業許可の更新、又は新たに建設業の許可を 

取得した場合などは県建設部だけでなく、村山総合支庁総務課 

防災安全室へも届出の必要がありますので、組合までご連絡を 

お願い致します（申請書をお渡し致します）。

届出を出しているか、県の立入り検査でチェックをされます。 

※ 建設業許可をお持ちの方が防災安全室の立ち入り検査で見られる

「看板」は「登録電気工事業者 届出済票」という題名のものになります。

（店舗用・現場用の両方を必ずご用意下さい）。

尚、「暴力団排除条例」の制定により、 建設業許可の更新  

については、事業所の役員が暴力団員かどうか 

の審査の徹底を図ることとなり今後、審査～受理までの時間が 

これまでより長く掛かる為、更新申請にあたっては

 有効期間満了の「３０日前まで」 

に申請書を提出するよう、県より通達が来ておりますので、 

徹底して頂けます様お願い致します。


